АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2020 № 617-  па

О  внесении  изменений  в  Правила
установки  ограждений  на  территории
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденные
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  от  10.09.2018
№ 2358-па

В  соответствии  со  ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст.  37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  решением
Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  24.06.2015  № 177/12-15-5
«Об  утверждении  Правил  благоустройства  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в Правила установки ограждений на территории городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденные  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 10.09.2018 № 2358-па, следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Решение  о  намерении  установить  ограждение  на  придомовой  территории

многоквартирных  жилых  домов  (при  наличии  образованного  и  поставленного  на
кадастровый  учет  земельного  участка)  принимается  на  общем  собрании
собственников  помещений  в  многоквартирном  доме  в  соответствии  с  порядком  и
требованиями, установленными Жилищным кодексом Российской Федерации.»;

1.2. Пункт 5.2. исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления возложить  на  директора

Департамента архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города Н.Ю.Куприна